Die Kompaktgeräte-Linie von AL-KOEASYAIR
EASYAIR
EASYAIR
2
Die neuen EASYAIR® Lüftungsgeräte zeichnen sich durch
eine hoch energieeffiziente Wärmerückgewinnung (WRG) aus.
Sowohl die Lüftungsgeräte mit Rotationswärmetauscher als
auch die Geräte mit Plattenwärmetauscher erreichen Wirkungs-

  genbereich von 2.000 bis 5.100 m³/h.
In den folgenden Beispielen für den
Bestellschlüssel wird exemplarisch ein
EASYAIR® mit Rotationswärme-
tauscher (RO-) der Baugröße 04 (-04)
angenommen.
Bedienseite
Selbstverständlich können Sie die Bedien-
seite des EASYAIR® frei wählen. Groß-
zügig dimensionierte Türen garantieren
eine gute Zugänglichkeit für Wartungs-
arbeiten. Die Angabe der Bedienseite
bezieht sich immer auf die Luftrichtung
der Zuluft. Die Bedienseite in Zuluft Rich-
tung rechts entspricht der Darstellung
der Geräte auf Seite 4 und 5.
I RO-04-R	= �Bedienseite in Zuluft
Richtung rechts
I RO-04-L 	= �Bedienseite in Zuluft
Richtung links
Teilbare und wetterfeste Ausführung
Ab Gerätegröße 04 haben Sie die
Möglichkeit das EASYAIR® in einer
teilbaren Ausführung zu bestellen. Damit
kann das Lüftungsgerät ohne Probleme
auch bei schmaleren Türen oder kleine
ren Einbringöffnungen montiert werden.
Welche Geräte geteilt werden können
und welche Teilungsmaße sich für die
verschiedenen Baugrößen ergeben,
entnehmen Sie bitte den Maßtabellen
auf den Seiten 4 und 5.
Alle EASYAIR® Geräte können für die
Außenaufstellung als wetterfeste Geräte
bestellt werden. Wetterfeste Geräte sind
nur am Stück lieferbar und verfügen über
ein wetterfestes Dach mit Tropfkante.
7
Kanalanschlussstutzen
Für alle EASYAIR® Lüftungsgeräte
können Sie angebaute, schallentkoppelte
Anschlussstutzen erhalten, die den ge-
samten freien Gerätequerschnitt nutzen.
Mit diesen Anschlussstutzen ist der
Kanal von dem EASYAIR® Lüftungs
gerät optimal gegen die Übertragung
von Schall und Vibrationen entkoppelt.
Der Vorteil gegenüber Segeltuchstutzen
besteht darin, dass neben der Entkopp-
lung von Vibrationen auch die Schall-
übertragung an den Außenraum deutlich
reduziert wird.
I RO-04-R-X-75-MK-Z	 = mit schall-
  entkoppelten Anschlussstutzen
I RO-04-R-X-75-MK-O	= ohne schall-
  entkoppelten Anschlussstutzen
Regelung
Die EASYAIR® Lüftungsgeräte ver-
fügen serienmäßig über eine integrierte